２００８年３月１９日 （水） №1577 今期第 35 号

 本日の例会

 環境問題
 NPO 和歌山環境ネットワーク 代表 重栖 隆様

 次の例会   3 月 26 日（水）
コーヒータイム
      ～テーブルミーティング～

 先週の例会記録   3月 12 日（水）
◇卓話 WCS 活動について  和歌山 RC 会長

根来孝夫様
◇ビジター 和歌山東１名
◇出席報告 （会員数 21 名、出席免除会員 1 名）
 本日出席(3/12)  16 名 76.19%
 先々週出席(2/27) 19 名 95.00%
◇S.A.A.
 根来孝夫君（和歌山 RC）卓話の喜び。主井知子君

会長代行の喜び（食後のコーヒーをサービスさせ

て頂きます）岩橋本博君 確定申告ほぼ終了！！

主井知子君へホワイトデーの感謝♪ 井上潤二、

湯浅富夫、中井良明、中筋正浩、寺坂義章、坂上

悟、道村重貞、西溪光照、竿本秀雄、瀧 成史、

稲田武彦、乾 昌彰、湯川紘司、利光慎二各会員。

会長報告           代行、主井知子
本日は西溪会長の代行をさせて頂きます。ゲスト

には和歌山 RC 会長根来様にお越し頂きました。お

忙しい中誠にありがとうございます。バングラデ

ィシュの農業・技術大学設立支援（WCS）につい

て後ほど卓話を頂戴致します。（お手元に資料を配

布させて頂きました）当クラブも大変少額ながら

協賛をさせて頂きました。会員皆様の今後益々の

ご理解とご協力をお願い申し上げます。３月８日

会長エレクトトレーニングセミナーに出席し大変

有意義な一日を過ごして参りました。後日改めて

ご報告申し上げます。
幹事報告              竿本秀雄
●３月１４日はホワイトデーです！[主井会員いつ

もバレンタインプレゼントをありがとうございま

す]感謝の心を込めて有志一同よりロータリーマー

ク入手提げバッグをご用意させて頂きました。尚

剰余金はニコニコ箱へ献金をさせて頂きます。●

平原ガバナーより 2010～2011 年度ガバナー候補

者推薦要請が参りました。選出時点でクラブ会長

を全期努めたことのある会員等の条件がありま

す。RI 細則をご参照下さいとのことです。2009～
2010 年度ガバナーは田辺 RC 村上有司氏に決定

（平原ガバナー月信８月号）●和歌山県環境生活

総務課より「ECO わかやま」第１４号が届きまし

た。２ページ目に次週のゲスト重栖様の記事が掲

載されていますのでご一読下さい。●「絵画集・

悲しまないで立ち上がろう！」協力金（５名）あ

りがとうございました。

例会日 毎水曜日 12 時 30 分～13 時 30 分

例会場 和歌山市中 639-6

ラヴィーナ和歌山 ℡073-454-0010

事務局 〒640-8156 和歌山市七番丁 26-1

    ﾀﾞｲﾜﾛｲﾈｯﾄﾎﾃﾙ和歌山 2F TEL・FAX 073-432-1654

会長 西溪光照   幹事 竿本秀雄

クラブ会報（広報・ＩＴ）委員長  田中敬彦

クラブ会報（広報・ＩＴ）副委員長 中井秀行

四つのテスト

 われわれがものごとを考え、言い、または    １）真実かどうか？   ３）好意と友情を深めるかどうか？

 為そうとする場合は、これに照合してから    ２）みんなに公平か？  ４）みんなのためになるかどうか？

200７-200８年度 国際ロータリーのテーマ

ロータリーは分かちあいの心

第 2640 地区